
Rapportstatistik 2019 
 

Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit under 2019. Registrerade rapporter syftar här till rapporter som inkommit 

via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mail, telefon och eventuellt i enstaka fall 

via brev. 

 

Inkomna rapporter: 237 

 

Pågående: 26 

 

Ifo: 71 

 

Troligt ifo: 50 

 

Psykologisk förklaring: 0 

 

Bluff: 1 

 

Svårbedömd: 18 

 

Ej bedömbar: 71 

 

Ufo: 0 
 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar*) exkluderas därmed ur statistiken. 

 

Pågående/ej bedömbara: 97 

 

237 – 97 = 140 

 

Beräkningsgrund 140 rapporter 

 

Ifo: 71 (50.7 %) 

 

Troligt ifo: 50 (35,7 %) 

 

Bluff: 1 (0,7 %) 

 

Svårbedömd: 18 (12.9 %) 

 

Antal förklarade rapporter: 122 (87,1 %) 

Antal oförklarade rapporter: 18 (12.9 %) 

 
 

* Även rapporter som endast dokumenterats och som inte getts någon utredande resurs av    

   andra orsaker än informationsbristen har kategoriserats som ej bedömbara i denna statistik. 



Diagrammet nedan avser de avslutade och bedömbara rapporterna 

 
Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt strikta  

kriterier för att ge en rapport beteckningen ufo. Detta görs med syftet att endast de mest 

intressanta och svårförklarliga rapporterna ska ges beteckningen ufo. Av den anledningen 

betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som svårbedömda. En 

beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de kriterier som UFO-Sverige 

arbetar efter finns att läsa här.  

 

Under året har ingen av de inkomna rapporterna, som vid årets slut hade avslutats, getts 

beteckningen ufo. 18 färdigutredda rapporter hade dock avslutats utan att de kunnat ges en 

trolig förklaring men betecknades som svårbedömda. Även om ingen av dessa motsvarat 

UFO-Sveriges kriterier för att ges en ufobeteckning ansågs flera av dessa rapporter vara av 

intresse. Nedan presenteras två av dessa rapporter som bägge inträffade i Eskilstuna med 

vittnenas egen beskrivning. 

 

 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


Eskilstuna 10 december 2019 

Den 10 december 2019 klockan 04:15 rökte jag från min franska balkong. Bor på våning två 

så har full syn över hustaken på dom andra husen. Bor så jag har balkongen mot innergården. 

Jag kommer inte ihåg hur vädret var tror det var ganska stjärnklart. Jag rökte min cigarett när 

jag av någon konstig anledning kollar upp mot hustaket och cirka 2-3 meter ovanför är det 

som ett tefat, fast ändå inte för det var vissa kanter som en diamant den var väldigt mörk i 

färgen men ändå synlig att den var svart fast svartare än svart väldigt bred typ som ett hus. 

Det kom inget ljus eller ljud utan den svävade ovanför taket. Jag stirrade på den i cirka 10 

minuter innan den från ingenstans försvann upp i en väldigt onormal hastighet. Jag har 

funderat sen dess om det är jag som håller på att bli galen på riktigt och ser i syne. Men jag 

har inte kunnat släppa händelsen och varje gång jag ser det framför mig så får jag 

obehagskänslor. Det jag såg var inte av denna värld och jag ville dela med mig för att se vad 

det kan vara eller om någon annan sett det! 

 

Eskilstuna 25 februari 2019 

Måndagen den 25:e februari 2019 på kvällen runt 22 satt jag och min fru i bubbelpoolen på 

vår tomt. Jag tittade mot en stjärnklar himmel. Vi både satt så vi tittade västerut, jag tittade 

mot himlen och såg plötsligt att tre stjärnor kom "åkande" mot oss kort efter så säger min fru, 

vad är det där? Vi ser en farkost sakta ner och stannar eller åker väldigt sakta över oss 

(avståndet är svårt att säga då det inte går att säga hur högt upp den befinner sig). Vi ställer 

oss båda upp i poolen och tittar rakt upp då drar den iväg i full fart i nordöstlig riktning. 

Farkosten ser "genomskinlig" ut eller vara fylld med något flytande. Den har ljuspunkter på 

sig. 

 

Vi blir otroligt skrämda, min fru ringer polisen för att höra om det är någon typ av aktivitet 

som de vet om. Efteråt är vi skärrade och kan inte sova den natten, vi säger direkt till varandra 

"säg inte vad du såg" vi ska rita till varandra för inte påverka varandra. Det tog en vecka innan 

vi vågade rita det vi såg och det är i princip samma dock från något olika vinklar. Jag har 

aldrig någonsin trott att det finns ufo men jag är idag helt övertygad och jag känner 

fortfarande obehag kring upplevelsen. 

 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2020-01-25. 
 


